[image: ]
Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]№ 179
19.07.2016

О назначении публичных слушаний по проекту границ территории
квартала № 110, ограниченной ул.Пермской, жилым домом
по ул.Пермской,56, ул.Екатерининской, медицинским учреждением
по ул.Екатерининской,64, административным зданием по ул.Сибирской,10
в Ленинском районе города Перми, в отношении которой
подготавливается решение о развитии застроенной территории

На основании статьи 46.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решения Пермской городской Думы от 22.02.2005 № 32 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Перми», статей 18, 30, 31, 34 Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143, постановления администрации города Перми от 23.11.2007 № 490 «Об утверждении Регламента взаимодействия функциональных органов администрации города Перми в процессе осуществления действий по развитию застроенных территорий»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 15.08.2016 в 18.30 час. мероприятие в рамках публичных слушаний по теме «Обсуждение проекта границ территории квартала № 110, ограниченной ул.Пермской, жилым домом по ул.Пермской,56, ул.Екатерининской, медицинским учреждением по ул.Екатерининской,64, административным зданием по ул.Сибирской,10 в Ленинском районе города Перми, в отношении которой подготавливается решение о развитии застроенной территории» по адресу: 614068, г.Пермь, ул.Борчанинова,8, общественный центр Ленинского района города Перми «Совет».
2. Срок проведения публичных слушаний составляет один месяц со дня опубликования постановления о назначении публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний (в том числе размещения на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет).
3. Администрации города Перми обеспечить:
3.1 организацию и проведение публичных слушаний;
3.2 соблюдение требований законодательства, нормативных правовых актов города Перми по организации и проведению публичных слушаний;
3.3 информирование заинтересованных лиц о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;
3.4 размещение экспозиции, демонстрационных материалов и иных информационных документов по теме публичных слушаний для предварительного ознакомления в холле администрации Ленинского района города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Пермская,57 и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 5 дней с дня опубликования настоящего постановления;
3.5 своевременную подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;
3.6 размещение настоящего постановления и сообщения о проведении публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Заинтересованные лица вправе по 16.08.2016 представить предложения и замечания по теме публичных слушаний в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Сибирская,15, каб.003, территориальный организационный комитет по проведению публичных слушаний при администрации Ленинского района города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Пермская,57.
5. Состав организационного комитета по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности при администрации Ленинского района города Перми утвержден распоряжением главы администрации Ленинского района города Перми от 22.08.2013 № СЭД-01-02-142 «О территориальном организационном комитете по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности при администрации Ленинского района города Перми».
6. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми.
7. Опубликовать настоящее постановление и сообщение о проведении публичных слушаний в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       10.2015 										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
19.07.2016 13:09 квартал 110

Сектор актов Главы города
19.07.2016 13:09квартал 110
image1.wmf

image10.wmf